
пятница, 24 мая 2024 года
№ 16
	ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ


ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета по проведению публичных слушаний

«23» мая 2024г.     


     № 2                                   х. Михайлов                                                                                                                                
Присутствовали:


Бондаренко Анна Васильевна

Присяжнюк Лариса Сергеевна

Плешакова Наталья Васильевна

Бондаренко Надежда Николаевна

Дидык Надежда Александровна

Председательствующий: 

Бондаренко Анна Васильевна

Секретарь: 

Плешакова Наталья Васильевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

    1.О составлении заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Михайловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Михайловское сельское поселение».

  Докладчик – Бондаренко А.В., председатель организационного комитета по проведению публичных слушаний.

СЛУШАЛИ:

    1. Бондаренко А.В. о составлении заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Михайловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Михайловское сельское поселение».

    Решили:  На основании протокола публичных слушаний от 23.05.2024 года № 1,  утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Михайловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Михайловское сельское поселение», согласно приложению.

Председатель уполномоченного органа 

Бондаренко А.В.    _______________________    23 мая  2024 г.     

Секретарь

Плешакова Н.В.          _______________________    23  мая  2024 г.                                                                                                                                

Приложение к протоколу заседания организационного комитета по проведению публичных слушаний 
                                                                                                               от  23. 05.2024 года № 2
Заключение о результатах 

публичных слушаний

23 мая 2024 г.       15:00 часов                                                                   зал заседаний здания  Администрации        
                                                                      Михайловского сельского поселения 

                                                                                                                     х. Михайлов, ул. Ленина, 126

Инициатор публичных слушаний:

 Собрание депутатов Михайловского сельского поселения.

    
     Публичные слушания назначены, решением Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 06 мая 2024 года №105 «О проекте решения Собрания депутатов Михайловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Михайловское сельское поселение», на 23 мая 2024г. в 1500 часов, в актовом зале Администрации Михайловского сельского поселения, х. Михайлов, ул. Ленина, 126.

   Информация о вопросе, выносимом на публичные слушания, инициаторе проведения публичных слушаний, времени и месте их проведения, контактную информацию комиссии по проведению публичных слушаний, адрес помещения, в котором можно ознакомиться с полной информацией о подготовке и проведении публичных слушаний, подать заявку для выступления на публичных слушаниях, время (режим) ознакомления, подачи заявки, размещалась на информационных стендах в администрации поселения, Михайловской библиотеке и в населенных пунктах поселения, на официальном сайте Администрации Михайловского сельского поселения в сети Интернет, на портале госуслуг (ПОС).

  
  Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний – организационный комитет по проведению публичных слушаний, назначен решением Собрания депутатов от  31 января  2017 года № 39 (внесены изменения:

- Решение Собрания депутатов от 30.09.2021г. №14;

- Решение Собрания депутатов  от 06.05.2024г. №107).

в составе:

          Присяжнюк Лариса Сергеевна - председатель организационного комитета,                                              глава Администрации Михайловского сельского поселения;

          Склярова  Ольга   Семеновна-  заместитель председателя организационного комитета, ведущий  специалист Администрации  Михайловское сельского поселения;

          Плешакова Наталья Васильевна,  главный специалист   Администрации  Михайловского сельского поселении, секретарь;

     Члены организационного комитета:

   - Мацинин Сергей Анатольевич, депутат Собрания депутатов Михайловского 

      сельского поселения;

    - Муршель Наталья Дмитриевна, депутат Собрания депутатов Михайловского 

      сельского поселения;

    - Резниченко Анна Петровна. – депутат Собрания депутатов Михайловского 

      сельского поселения.

    В публичных слушаниях приняли участие 13  граждан Михайловского сельского поселения.

Слушания проекта решения Собрания депутатов Михайловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Михайловское сельское поселение»» прошли в установленный Собранием депутатов срок. При проведении публичных слушаний поступили следующие предложения:

Председатель организационного комитета Бондаренко А.В. сообщила, что в соответствии с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской федерации», в связи с внесением изменений в законодательство о местном самоуправлении в части установления дополнительного основания для досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта, депутата представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования в связи с приобретением ими статуса иностранного агента, требующих отражения в действующих уставах, предложил дополнить проект решения Собрания депутатов Михайловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Михайловское сельское поселение»» следующими изменениями:

1. Абзац второй пункта 5 статьи 16 изложить в новой редакции:

«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Собрания депутатов Михайловского сельского поселения, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 – 7 и 92 части 10 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;

2. Пункт 16 статьи 38 дополнить подпунктом 11:

«11) приобретения им статуса иностранного агента;»,

последующую нумерацию подпунктов изменить.

3. Пункт 2 статьи 69 дополнить подпунктом 5:

«5) приобретение им статуса иностранного агента;»,

последующую нумерацию подпунктов изменить.

      Предложения и рекомендации:       

Поддержать проект решения Собрания депутатов Михайловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Михайловское сельское поселение»» с изменениями и дополнениями, предложенными председателем организационного комитета по проведению публичных слушаний Бондаренко А.В.  
Других предложений и замечаний по проекту решения Собрания депутатов Михайловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Михайловское сельское поселение»» от участников публичных слушаний не поступило.

Председатель 

организационного 

комитета                        ________________    А.В. Бондаренко      23 мая 2024 г.

Секретарь

организационного 

комитета                        ________________     Н.В. Плешакова    23 мая 2024 г.
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